
ประกาศมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

เรื่อง   การให้บริการรถสาธารณะและการใช้ยานพาหนะสำหรับนักศึกษา 

 ภายในมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ปีการศึกษา ๒๕๖๗

..........................................................................

มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ ได้ให้ความสำคัญกับการดูแลคุณภาพชีวิตของนักศึกษาในทุกด้าน

โดยมีนโยบายให้บริการรถไฟฟ้าสาธารณะภายในมหาวิทยาลัย เพื่อสนับสนุนการเดินทางของนักศึกษาให้มี 

ความปลอดภัย และสะดวกมากยิ่งขึ้น ตามนโยบาย "เมืองแห่งความปลอดภัยและน่าอยู่" มุ่งสู่การเป็น

มหาวิทยาลัยที่มีความปลอดภัย ภายใต้สิ่งแวดล้อมที่ดี ด้วยการใช้พลังงานสะอาด เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๔ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ พ.ศ. ๒๕๓๕ จึง

ประกาศมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ เรื่อง การให้บริการรถสาธารณะและการใช้ยานพาหนะสำหรับนักศึกษา

ภายในมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ ปีการศึกษา ๒๕๖๗ ดังนี้ 

ข้อ ๑ มหาวิทยาลัยจะให้บริการรถบัสไฟฟ้าสาธารณะแก่นักศึกษาภายในมหาวิทยาลัย

ในทุกเส้นทางหลัก 

ข้อ ๒ มหาวิทยาลัยสนับสนุนให้นักศึกษาใช้รถจักรยาน รถจักรยานไฟฟ้า และรถจักรยานยนต์ไฟฟ้า

ภายในเขตมหาวิทยาลัย เพื่อลดความสูญเสียต่อชีวิตและทรัพย์สินของนักศึกษา ป้องกันอันตรายจากอุบัติเหตุ

ที่มีสาเหตุมาจากการใช้ความเร็วของยานพาหนะ และสนับสนุนนโยบายมหาวิทยาลัยสีเขียว 

ข้อ ๓ มหาวิทยาลัยสนับสนุนให้นักศึกษาใช้ยานพาหนะที่ใช้พลังงานไฟฟ้าทุกชนิด โดยจะ

ติดตั้งจุดให้บริการชาร์จแบตเตอรี่รถไฟฟ้าภายในเขตมหาวิทยาลัย โดยไม่อนุญาตให้ใช้รถจักรยานยนต์ที่ใช้

น้ำมันเพื่อให้เป็นไปตามนโยบายมหาวิทยาลัยสีเขียว

ข้อ ๔ นักศึกษาที่ประสงค์จะใช้ยานพาหนะในมหาวิทยาลัยให้ดำเนินการขึ้นทะเบียน 

ยานพาหนะกับส่วนส่งเสริมและพัฒนานักศึกษาให้แล้วเสร็จภายในเดือนพฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 

ข้อ ๕ ตั้งแต่ปีการศึกษา ๒๕๖๗ เป็นต้นไป มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ จะอนุญาตให้นักศึกษา

ที่จะใช้ยานพาหนะในมหาวิทยาลัยขึ้นทะเบียนยานพาหนะได้เฉพาะรถจักรยานไฟฟ้า รถจักรยานยนต์ไฟฟ้า

รถยนต์ และรถยนต์ไฟฟ้าเท่านั้น โดยไม่ขึ้นทะเบียนรถจักรยานยนต์ที่ใช้น้ำมัน ยกเว้นนักศึกษาเก่าที่ขึ้น

ทะเบียนยานพาหนะก่อนปีการศึกษา ๒๕๖๗



-  ๒  -

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

 ประกาศ ณ  วันที่   ๙ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗

 

(ศาสตราจารย์ ดร.สมบัติ ธำรงธัญวงศ์)

รักษาการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์
๙ ม.ค. ๖๗ เวลา  ๑๑:๑๗:๒๒  Personal PKI-LN

Signature Code : 5Q1KI-M1CdO-Fz1XJ-6KS/7


